

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO**  
01/2020 a 12/2020

	Valor	%	Comparativo	%
	01/2020 a 12/2020		01/2019 a 12/2019	
<b>DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>				
(+) VENDA DE MERCADORIAS	1.558.342,72 CR	116,56	1.788.646,17 CR	112,52
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA	221.448,47 DB	16,56	198.988,39 DB	12,52
(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	1.336.894,25 CR	100,00	1.589.657,78 CR	100,00
(-) CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS	793.825,40 DB	59,38	960.064,46 DB	60,39
(=) LUCRO BRUTO	543.068,85 CR	40,62	629.593,32 CR	39,61
(-) DESPESAS DIVERSAS	382.960,75 DB	28,65	365.986,10 DB	23,02
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	160.108,10 CR	11,98	263.607,22 CR	16,58

Reconhecemos a exatidão do(a) presente DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO referente a empresa abaixo identificada, levantado a partir de documentos fornecidos pela empresa e em conformidade com as normas brasileiras de contabilidade.

EMPRESA.: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.

ENDEREÇO.: RUA PRINCESA ISABEL, 26, SALA 01 - CENTRO

CIDADE...: Barão de Cotegipe ESTADO: RS

INSCRITA NO CNPJ Nº 07.245.458/0001-50

MAURICIO MENEGHEL  
CRC/RS 057834/0-1  
Contador  
CPF 512.609.800-49

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.  
DAIANE CARLA TOMAZELLI MINSKI  
Administrador  
CPF 004.880.490-83

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul

Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 281/289



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul

Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 281/289

45  
A

# BALANÇO PATRI MONI AL COMPARATI VO

Em 31 Dezembro de 2020

Pág.: 0282

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.

C.N.P.J.: 07.245.458/0001-50 Registro.: JUNTA COMERCIAL DO RS Nº.: 43205459388 Data Reg.: 24/02/2005

## ATI VO

	Dezembro/2020	P1(%)	P2(%)	Dezembro /2019	P1(%)	P2(%)
ATI VO	1.244.383,89	100,00	100,00	1.145.405,17	100,00	100,00
ATI VO CI RCU LANTE	1.213.861,35	97,55	97,55	1.114.882,63	97,34	97,34
DI SPONI VEL	144.343,73	11,89	11,60	101.886,70	9,14	8,90
CAJ XA	14.469,19	10,02	1,16	21.542,95	21,14	1,88
BANCOS CONTA DI SPOSI CAO	83.921,48	58,14	6,74	7.730,26	7,59	0,67
APLI CACCOS DE LI QUI DEZ I MEDI ATA	45.953,06	31,84	3,69	72.613,49	71,27	6,34
CREDI TOS	130.651,62	10,76	10,50	109.828,10	9,85	9,59
CLI ENTES	130.651,62	100,00	10,50	109.828,10	100,00	9,59
ESTOQUES	938.866,00	77,35	75,45	903.167,83	81,01	78,85
ESTOQUES	938.866,00	100,00	75,45	903.167,83	100,00	78,85
ATI VO NO CI RCU LANTE	30.522,54	2,45	2,45	30.522,54	2,66	2,66
ATI VO I MOBI LI ZADO	30.522,54	100,00	2,45	30.522,54	100,00	2,66
COMPUTADORES E PERI FERI COS	17.968,91	58,87	1,44	17.968,91	58,87	1,57
MVEI S E UTENSÍ LI OS	12.553,63	41,13	1,01	12.553,63	41,13	1,10
<b>T O T A I S ==&gt;</b>	<b>1.244.383,89</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>1.145.405,17</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul

Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 282/289



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul

Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 282/289

# BALANÇO PATRI MONI AL COMPARATI VO

Em 31 Dezembro de 2020

Pág.: 0283

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.

C.N.P.J.: 07.245.458/0001-50 Registro.: JUNTA COMERCIAL DO RS Nº.: 43205459388 Data Reg.: 24/02/2005

## PASSI VO + PATRI MÔNIO LÍ QUI DO

	Dezembro/2020	P1(%)	P2(%)	Dezembro /2019	P1(%)	P2(%)
<b>PASSI VO</b>	1.244.383,89	100,00	100,00	1.145.405,17	100,00	100,00
PASSI VO CI RCU LANTE	137.979,15	11,09	11,09	99.108,53	8,65	8,65
CREDO RES E OBR I GAC OES	137.979,15	100,00	11,09	99.108,53	100,00	8,65
EMPRES TI MOS BAN CARI OS	69.317,31	50,24	5,57	0,00	0,00	0,00
FORNECEDORES	44.625,54	32,34	3,59	61.178,07	61,73	5,34
OBRI GAC OES FI SCAI S	9.962,43	7,22	0,80	22.511,73	22,71	1,97
OBRI GAC OES SOCI AI S	14.073,87	10,20	1,13	15.418,73	15,56	1,35
<b>PATRI MÔNIO LÍ QUI DO</b>	1.106.404,74	88,91	88,91	1.046.296,64	91,35	91,35
PATRI MÔNIO LÍ QUI DO	50.000,00	4,52	4,02	50.000,00	4,78	4,37
CAPI TAL SOCI AL	50.000,00	100,00	4,02	50.000,00	100,00	4,37
RESERVA DE LUCROS	896.296,64	81,01	72,03	732.689,42	70,03	63,97
RESERVA DE LUCROS	996.296,64	111,16	80,06	942.689,42	128,66	82,30
LUCROS DI STRI BUI DOS	( 100.000,00)	-11,16	-8,04	( 210.000,00)	-28,66	-18,33
LUCROS ACUMULADOS	160.108,10	14,47	12,87	263.607,22	25,19	23,01
RESULTADO DO EXERCÍ CI O	160.108,10	100,00	12,87	263.607,22	100,00	23,01
<b>T O T A I S</b>	1.244.383,89	100,00	100,00	1.145.405,17	100,00	100,00

\* Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis em Anexo

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Geral, somando no Ativo e Passivo a igual importância de R\$ 1.244.383,89 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).

O presente Balanço Patrimonial referente a empresa abaixo identificada, foi levantado a partir de documentos fornecidos pela empresa e em conformidade com as normas brasileiras de contabilidade.

EMPRESA.: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.

ENDEREÇO.: RUA PRINCESA ISABEL, 26, SALA 01 - CENTRO

CIDADE...: Barão de Cotegipe ESTADO: RS

INSCRITA NO CNPJ Nº 07.245.458/0001-50

-----  
 MAURICIO MENEGHEL  
 CRC/RS 057834/O-1  
 Contador  
 CPF 512.609.800-49

-----  
 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.  
 DAIANE CARLA TOMAZELLI MINSKI  
 Administrador  
 CPF 004.880.490-83

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
 Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 283/289



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
 Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 283/289

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.ME  
CNPJ Nº 07.245.458/0001-50

**DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS**  
Encerrado em 31/12/2020

Contas	31/12/2020	31/12/2019
SALDO INICIAL DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	-	-
(±) AJUSTE DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-
Efeitos da mudança de critério contábil		
Retificação de erro de exercícios anteriores		
(=) SALDO AJUSTADO	-	-
(-) PARCELA DE LUCROS INCORPORADO AO CAPITAL	-	-
(+) REVERSÃO DE RESERVAS DE CONTINGÊNCIAS DE LUCROS A REALIZAR		
(+) LUCRO APURADO NO EXERCÍCIO	160.108,10	263.607,22
(=) SALDO A DISPOSIÇÃO	160.108,10	263.607,22
(+) Reserva de Lucros (Exercícios Anteriores)	996.296,64	942.689,42
(-) Lucros Destinados a Distribuição no exercício	100.000,00	210.000,00
(=) SALDO DE RESERVA DE LUCROS	1.056.404,74	996.296,64
	-	-
(=) LUCROS ACUMULADOS	-	-

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração dos Lucros ou Prejuízos Acumulados encerrado em 31/12/2020.

Barão de Cotegipe, 31 de dezembro de 2020.

Maurício Meneghel  
CRC/RS – 57834/O  
Contador  
CPF – 512.609.800-49

DAGEAL - Com. De Mat. De Esc. Ltda  
Daiane Carla Tomazelli Minski  
Administrador  
CPF – 004.880.490-83



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 284/289



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 284/289

45  
A

DAGEAL - COM. DE MAT. DE ESCRITÓRIO LTDA  
CNPJ Nº 07.245.458/0001-50

**DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA**  
**MÉTODO INDIRETO**  
**Encerrado em 31/12/2020**

<b>FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>		
Contas	31/12/2020	31/12/2019
(+) Lucro Líquido do Exercício	160.108,10	263.607,22
<b>AJUSTES DAS CONTAS PATRIMONIAIS</b>		
(-/+ Aumento/Diminuição de Estoques	(35.698,17)	(70.098,81)
(-/+ Aumento/Diminuição de Duplicatas a Receber/Créditos	(20.823,52)	(7.622,30)
(-/+ Aumento/Diminuição do Ativo não Circulante	-	(619,22)
(-/+ Aumento/Diminuição do Passivo	38.870,62	(5.589,38)
(-) Lucros Distribuídos no Exercício	(100.000,00)	(210.000,00)
<b>(=) CAIXA LÍQUIDO RESULTANTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS</b>	<b>42.457,03</b>	<b>(30.322,49)</b>

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Fluxo de Caixa do exercício encerrado em 31/12/2020.

Barão de Cotegipe, 31 de dezembro de 2020.

Maurício Meneghel  
CRC/RS – 57.834/O-1  
Técnica em Contabilidade  
CPF – 512.609.800-49

Dageal-Com. de Mat. de Escrit. Ltda  
Daiane Carla Tomazelli Minski  
Administrador  
CPF – 004.880.490-83



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

---

**DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.**  
**CNPJ Nº 07.245.458/0001-50**

---

**NOTAS EXPLICATIVAS**

**Balanco Encerrado em 31/12/2020**

1. **Norma Legal**: Estas Demonstrações Contábeis foram elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, em especial com relação à Resolução CFC nº1255/09 e à Resolução CFC nº 1319/10.
2. **Dados da Empresa**: A empresa foi constituída em 24/02/2005, tem sua sede na Rua Princesa Isabel, nº26, Sala 02, na cidade de Barão de Cotegipe-RS e teve seu contrato social registrado na MM Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sob nº43205459388, tendo como objetivo social explorar o ramo de comércio varejista e atacadista de: Material de Escritório, Equipamentos de informática, Máquinas e aparelhos Eletro Eletrônicos, Materiais Escolares, Materiais de Higiene e Limpeza, Bolsas e Sacolas, Artigos de Viagens, Material de Escritório, Material Escolar, Livros, Artigos de Viagens, Artigos Desportivos, Artigos do Vestuário, Artefatos de Tecidos, Gêneros Alimentícios, aparelhos e Utilidades de Uso doméstico, Prestação de Serviços de Instalação de Equipamentos de Informática.
3. **Tributação**: A forma de tributação adotada pela empresa neste exercício foi o Simples Nacional e a receita foi reconhecida pelo regime de competência. A empresa se enquadrou na Tabela I da Lei Complementar nº 123/2006 e posteriores alterações, totalizando uma alíquota média no ano de 2020 de 7,44%. Recolhe também Diferencial de Alíquota de 6% sobre as compras efetuadas fora do estado do RS e que não tenham Substituição Tributária.
4. **Estoque**: O estoque de mercadorias para revenda apresenta os seguintes aspectos:
  - O estoque foi avaliado pelo último custo de aquisição, os quais não superam os valores de mercado, vigentes na data do balanço geral;
  - O valor contábil total de estoques encerrou o exercício em R\$ 938.866,00;
  - O valor de estoques foi reconhecido como despesa durante o exercício;
  - Não houve perdas por redução ao valor recuperável reconhecidas ou revertidas para o resultado;
  - Nenhum valor de estoques foi dado como garantia de passivos.
5. **Clientes**: A empresa trabalha com suas vendas através de Licitações Públicas, sendo na maior parte das vezes por meio de pregão eletrônico. A conta Clientes está contabilizada pelos valores a receber, sendo que em torno de 99% das vendas da empresa são para Órgãos Públicos. A média de recebimento é de 90 dias e a empresa estima em 10% os valores que ultrapassam este prazo.



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul

Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 286/289



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul

Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 286/289

6. Ativo Imobilizado: O Grupo Ativo Imobilizado foi contabilizado pelo custo de aquisição e está assim composto:

Grupos	Saldo Inicial	Aquisições	Vendas	Saldo Final
Computadores e Periféricos	17.968,91	0,00	-	17.968,91
Móveis e Utensílios	12.553,63	0,00	-	12.553,63
<b>Total</b>	<b>30.522,54</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>30.522,54</b>

7. Empréstimos Bancários: A empresa possui um empréstimo bancário junto ao Banrisul com saldo no valor de R\$ 69.317,31.
8. Fornecedores: A média de pagamento das compras a prazo é de 45 dias.
9. Capital Social: O Capital Social da empresa é de R\$50.000,00 (cinquenta mil reais) e está totalmente integralizado.
10. Não Operacionais: A empresa não teve receitas e despesas não operacionais, por isso não está obrigada a elaborar o DRA - Demonstração do Resultado Abrangente e nem o DMPL – Demonstrativo das Mutações do Patrimônio Líquido.
11. Demonstrativos: Foram anexados no presente Livro Diário a DLPA-Demonstração de Lucros e Prejuízos Acumulados e DFC-Demonstração do Fluxo de Caixa, conforme Resolução CFC nº 1255/09.
12. Eventos Subsequentes: Possíveis alterações nas demonstrações contábeis e ajustes contábeis somente serão autorizadas pelos sócios-administradores.
13. Provisões, contingências ativas e passivas: A empresa demonstrou no seu Balanço Patrimonial as provisões realizadas para pagamento a curto prazo, que estão demonstradas no passivo circulante, dentro das contas sintéticas *obrigações fiscais e obrigações sociais*.
14. Critério de julgamento dos sócios s/continuidade das operações: A empresa determinou em seu Contrato Social que a continuidade das operações será por prazo indeterminado.
15. Autorização da emissão das demonstrações contábeis: A autorização para emissão das demonstrações contábeis foi fornecida através do Contrato Social Consolidado, assinado em 08/08/2013, somente aos sócios-administradores, que assinarão as demonstrações, isolada ou conjuntamente.

Barão de Cotegipe, 31 de dezembro de 2020.

Maurício Meneghel  
CRC/RS – 57834/O  
Contador  
CPF – 512.609.800-49

Dageal-Com. de Mat. de Escrit. Ltda  
Daiane Carla Tomazelli Minski  
Administrador  
CPF – 004.880.490-83



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 287/289



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 287/289

---

DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA  
CNPJ Nº 07.245.458/0001-50

---

**ÍNDICES DE BALANÇO – EXERCÍCIO DE 2020**

$$\text{Índice Liquidez Corrente: } \frac{AC}{PC} = \frac{1.213.861,35}{137.979,15} = 8,79$$

$$\text{Índice de Liquidez Geral: } \frac{AC + RLP}{PC + ELP} = \frac{1.213.861,35 + 0}{137.979,15 + 0} = 8,79$$

$$\text{Índice Liquidez Instantânea: } \frac{AD}{PC} = \frac{144.343,73}{137.979,15} = 1,04$$

$$\text{Gerência de Capitais de Terceiros: } \frac{PL}{PC + ELP} = \frac{946.296,64}{137.979,15 + 0} = 6,85$$

$$\text{Índice de Endividamento: } \frac{PC + ELP}{AT} = \frac{137.979,15 + 0}{1.244.383,89} = 0,11$$

$$\text{Solvência Geral: } : \frac{AT}{PC + ELP} = \frac{1.244.383,89}{137.979,15 + 0} = 9,01$$

Barão de Cotegipe, 31 de dezembro de 2020.

---

Maurício Meneghel  
CRC/RS – 057834/RS  
Contador  
CPF – 512.609.800-49

---

Dageal-Com. de Mat. de Escrit. Ltda  
Daiane Carla Tomazelli Minski  
Administradora  
CPF – 004.880.490-83



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 288/289



Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul  
Este Livro foi protocolado sob o nº 21/120.008-5 no dia 16/04/2021. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 288/289



## Termo de Encerramento

Dados da empresa				
Nome Empresarial:				
DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				
NIRE:	4320545938-8	CNPJ:	07.245.458/0001-50	NIRE Anterior:
Nome Anterior:				
Município:	BARAO DE COTEGIPE		UF:	RIO GRANDE DO SUL
Inscrição	1700006930	Inscrição Municipal:		

Dados do Livro			
Finalidade:	DIARIO		
Número de	16	Data assinatura:	16/04/2021
Quantidade de páginas:	289		
Período de escrituração			
Início:	01/01/2020	Fim:	31/12/2020
Período de retificação:			
Início:		Fim:	

Assinante(s)				
CPF	Nome	Função	CRC	Data Assinatura
004.880.490-83	DAIANE CARLA TOMAZELLI	Administrador		16/04/2021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gov.br				
Selo Ouro - Certificado Digital				
512.609.800-49	MAURICIO MENEGHEL	Contador	RS-057834/O-1	16/04/2021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gov.br				





CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte parte interessada:  
Dageal - Comercio de Material de Escritorio Ltda \*\*\*\*\*  
Inscrito sob o CNPJ 07.245.458/0001-50, estabelecido na Rua Princesa\*\*  
Isabel, nº 26, Sala 01, no município de Barão de Cotegipe/RS.\*\*\*\*\*

Erechim, 15 de julho de 2021, às 17h45min



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DOCUMENTO ASSINADO POR  
RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIARIO

460  
A

DATA  
15/07/2021 17h45min



*Este é um documento eletrônico assinado digitalmente conforme Lei Federal nº 11.419/2006 de 19/12/2006, art. 1º, parágrafo 2º, inciso III.*

*Para conferência do conteúdo deste documento, acesse, na internet, o endereço <https://www.tjrs.jus.br/verificadocs> e digite o seguinte*

número verificador: 0001223343495



**DOCUMENTOS DA EMPRESA**

**DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME**

RESUMO DA PROPOSTA

# DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

## CNPJ Nº 07.285.584/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021  
Processo Administrativo Nº 56/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES  
Data de Publicação: 09/08/2021 11:35:26

TOTAL DO PROCESSO: 388.719,40

**DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO 07.285.584/0001-38** 388.719,40

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 115,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:  
Descrição: AGUARRÁS 100 ML  
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 11,55** Total Item: 115,50

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 025 **Total: 514,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CIRCULO Modelo:  
Descrição: AGULHA DE BORDAR PONTO CRUZ Nº 22 nº 22; 24; 26 e 14  
Quantidade: 210 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 514,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 081 **Total: 385,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ART HOUSE Modelo:  
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ ESPESSURA FINA N 2, 2.5, 3, 3.5  
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 385,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 154,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ART HOUSE Modelo:  
Descrição: AGULHA DE CROCHÊ P/ BARBANTE Nº 2 A 4  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 154,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 170,10**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: COATS Modelo:  
Descrição: AGULHA DE MÃO EMB. C/ 20 UN - TAMANHO DIVERSOS  
Quantidade: 18 **Valor Unit.: 9,45** Total Item: 170,10

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 229,50**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SINGER	Modelo:	
Descrição: AGULHA DE MÁQUINA SIMPLES EMB. C/ 10 UN				
Quantidade: 15				Valor Unit.: 15,30
				Total Item: 229,50
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 472,50</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SINGER	Modelo:	
Descrição: Agulha máquina de bordar N. 90/14				
Quantidade: 30				Valor Unit.: 15,75
				Total Item: 472,50
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 342,60</b>	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BEKA	Modelo:	
Descrição: AGULHA OVERLOQUE PCT C/ 10 UNID				
Quantidade: 12				Valor Unit.: 28,55
				Total Item: 342,60
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 70 , 95</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CESTINHA	Modelo:	
Descrição: AGULHEIRO				
Quantidade: 11				Valor Unit.: 6,45
				Total Item: 70 , 95
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 149,70</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SÃO JOSE	Modelo:	
Descrição: Alça de chinelo preto Alça de chinelo preto ? 10 pares de cada numeração: n.33/34, 35/36, 37/38				
Quantidade: 30				Valor Unit.: 4,99
				Total Item: 149,70
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 100,80</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: ALFINETE DE CABEÇA BOLA PARA COSTURA 480 UNIDADES				
Quantidade: 7				Valor Unit.: 14,40
				Total Item: 100,80
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 44 , 80</b>	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BACCHI	Modelo:	
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 000 - C/ 100un				
Quantidade: 4				Valor Unit.: 11,20
				Total Item: 44 , 80
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 332,50</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: WESTER	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE BICO CHATO AÇO INOX				
Quantidade: 14				Valor Unit.: 23,75
				Total Item: 332,50
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 350,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: WESTER	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE CORTE AÇO INOX				
Quantidade: 7				Valor Unit.: 50,00
				Total Item: 350,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 279,30</b>	

Item: 1 Unidade: UN Marca: WESTER Modelo:  
 Descrição: ALICATE DE FURO 1,50 MM  
 Quantidade: 7 Valor Unit.: 39,90 Total Item: 279,30  
**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 186,00**

Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: E-NVK Modelo:  
 Descrição: Aljofre dourado 4mm cordão tamanho P ? peça fechada  
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 93,00 Total Item: 186,00  
**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 259,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ADR Modelo:  
 Descrição: ARAME COLORIDO P/ ARTESANATO  
 Quantidade: 70 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 259,00  
**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 1.740,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ADR Modelo:  
 Descrição: ARAME ENCAPADO PARA FELTAGREM DE 30 CM - CORES DIVERSAS  
 Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 1.740,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 323,40**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: BELGA Modelo:  
 Descrição: ARAME FINO Nº 22 EMB. C/ 100 MT  
 Quantidade: 6 Valor Unit.: 53,90 Total Item: 323,40

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 169,60**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: BELGUI Modelo:  
 Descrição: ARAME GALVANIZADO NO 18 COM 100 MT  
 Quantidade: 4 Valor Unit.: 42,40 Total Item: 169,60

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 171,00**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: ADR Modelo:  
 Descrição: ARAME GALVANIZADO PARA TRICOTIN  
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 8,55 Total Item: 171,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 1.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WALEU Modelo:  
 Descrição: ARGOLA DE CHAVEIRO  
 Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 1.100,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 225,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

46  
A

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLASTICO N.B	Modelo:
Descrição: ARGOLA PLÁSTICA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,25	Total Item: 225,00	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LULI	Modelo:
Descrição: ARQUINHO PARA CABELO (PARA ENFEITAR)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 500,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 808,50</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO CANUDO IMPERIAL C/ 50 UN			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 808,50	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 975,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KLF	Modelo:
Descrição: BALAO CARRAPETA PARA FESTA JUNINA TRABALHADO EM PAPEL DE SEDA C/ 30CM			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 23,80	Total Item: 975,80	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 787,50</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: GRANFESTA	Modelo:
Descrição: Balão cristal transparente n.º 09 série imperial c/50 - 1ª qualidade			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 787,50	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 2.021,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO DE CORAÇÃO Nº 11 C/ 50 UNID			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 43,00	Total Item: 2.021,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 2.972,50</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PICPIC	Modelo:
Descrição: Balão de latex liso colorido n.º 09 série imperial c/50 - 1ª qualidade			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 2.972,50	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 2.015,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PICPIC	Modelo:
Descrição: BALÃO DE LATEX LISO COLORIDO Nº 7 c/ 50 UN série imperial			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 2.015,00	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 943,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PICPIC	Modelo:
Descrição: BALÃO GIGANTE CONTÉM 01 UNIDADE			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 943,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 1.859,00</b>
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PICPIC Modelo:			
Descrição: BALAO METALIZADO ESTRELA C/ 20 POLEGADAS			
Quantidade: 130		<b>Valor Unit.: 14,30</b>	Total Item: 1.859,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 1.037,00</b>
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PICPIC Modelo:			
Descrição: Balão n.7 c/ 50 - diversas cores			
Quantidade: 85		<b>Valor Unit.: 12,20</b>	Total Item: 1.037,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 1.980,00</b>
Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PICPIC Modelo:			
Descrição: BALÃO TEMÁTICO C/ 25 UN Nº 09			
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.: 26,40</b>	Total Item: 1.980,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 1.362,00</b>
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: EUROROMA Modelo:			
Descrição: BARBANTE COLORIDO Nº 4, 6 E 8 EMB. C/ 800 GR			
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 22,70</b>	Total Item: 1.362,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 1.276,80</b>
Item: 1 Unidade: ROLO Marca: EUROROMA Modelo:			
Descrição: BARBANTE CRU Nº 4, 6 E 8 EMB. C/ 800 GR			
Quantidade: 57		<b>Valor Unit.: 22,40</b>	Total Item: 1.276,80
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 1.228,50</b>
Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:			
Descrição: BASE PLÁSTICA PARA CRAQUELEX C/ 37ML			
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 27,30</b>	Total Item: 1.228,50
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 1.686,40</b>
Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: WESTER Modelo:			
Descrição: BASTÃO DE COLA DE SILICONE TAMANHO 11,3 MM X 30,0 CM EMB. C/ 1 KG			
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 52,70</b>	Total Item: 1.686,40
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 2.508,80</b>
Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: WESTERN Modelo:			
Descrição: BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7.4 MM X 30 CM EMB. C/ 01 KG			
Quantidade: 49		<b>Valor Unit.: 51,20</b>	Total Item: 2.508,80
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 82 , 50</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

Item: 1 Unidade: UN	Marca: LULI	Modelo:	
Descrição: Bico de pato pequeno			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65		Total Item: 82 , 50
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 109,50</b>
Item: 1 Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: BISNAGA BETUME C/ 59ml			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,90		Total Item: 109,50
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 125,00</b>
Item: 1 Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: BISNAGA CORANTE DE BETUME EM PASTA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 125,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 053	<b>Total: 100,30</b>
Item: 1 Unidade: UN	Marca: XADREZ	Modelo:	
Descrição: BISNAGA CORANTE LÍQUIDO XADRES 50 ML			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 5,90		Total Item: 100,30
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 337,20</b>
Item: 1 Unidade: UN	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: BISNAGA DE PASTA METÁLICA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,10		Total Item: 337,20
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 1.630,80</b>
Item: 1 Unidade: ROLO	Marca: SAMPA	Modelo:	
Descrição: Bobina embalagem papel kraft natural 80g 40cm x 140m Scrity - 5k			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 135,90		Total Item: 1.630,80
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 428,80</b>
Item: 1 Unidade: PACOTE	Marca: KNAUT	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR - 35 MM PCT 10 UNID			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 428,80
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 462,40</b>
Item: 1 Unidade: PACOTE	Marca: KNAUT	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25 MM PCT C/ 10 UNID			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 462,40
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 190,40</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

---

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KNAUT Modelo:  
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50 MM  
Quantidade: 112 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 190,40  
**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 004 **Total: 227,50**

---

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KNAUT Modelo:  
Descrição: BOLA DE ISOPOR C/ 75 MM  
Quantidade: 91 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 227,50  
**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 2.480,00**

---

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARILDA Modelo:  
Descrição: Bordado inglês c/passa fita c/10cm c/13,70mt - 100% algodão  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 124,00 Total Item: 2.480,00  
**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 3.369,00**

---

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARILDA Modelo:  
Descrição: Bordado inglês c/passa fita c/14cm c/13,70mt - 100% algodão  
Quantidade: 30 Valor Unit.: 112,30 Total Item: 3.369,00  
**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 915,00**

---

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARILDA Modelo:  
Descrição: Bordado inglês c/passa fita c/5,5cm c/13,70mt - 100% algodão  
Quantidade: 15 Valor Unit.: 61,00 Total Item: 915,00  
**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 1.410,00**

---

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARILDA Modelo:  
Descrição: Bordado inglês c/passa fita c/5cm c/13,70mt - 100% algodão  
Quantidade: 25 Valor Unit.: 56,40 Total Item: 1.410,00  
**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 1.454,00**

---

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARILDA Modelo:  
Descrição: Bordado inglês c/passa fita c/7,5cm c/13,70mt - 100% algodão  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 72,70 Total Item: 1.454,00

---

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 1.158,00**

---

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARILDA Modelo:  
Descrição: BORDADO INGLÊS COLORIDO COM 5,5cm C/ 13,70mt 100% ALGODÃO  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 1.158,00  
**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 2.376,40**

---

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARILDA	Modelo:
Descrição: BORDADO INGLÊS COM 10cm C/ 13,70 MT 100% ALGODÃO			
Quantidade: 26			Valor Unit.: 91,40
			Total Item: 2.376,40
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 1.534,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARILDA	Modelo:
Descrição: BORDADO INGLÊS COM 14,0cm C/ 13,70mt 10% ALGODÃO			
Quantidade: 15			Valor Unit.: 102,30
			Total Item: 1.534,50
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 1.122,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARILDA	Modelo:
Descrição: BORDADO INGLÊS COM 5 CM C/ 13,70MT 100% ALGODÃO			
Quantidade: 25			Valor Unit.: 44,90
			Total Item: 1.122,50
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 1.280,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARILDA	Modelo:
Descrição: BORDADO INGLÊS COM 7,5cm C/ 13,70mt 100% ALGODÃO			
Quantidade: 20			Valor Unit.: 64,00
			Total Item: 1.280,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 3.190,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DECOR	Modelo:
Descrição: Botão p/ decoração médio, grande			
Quantidade: 1.100			Valor Unit.: 2,90
			Total Item: 3.190,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 2.704,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FULL	Modelo:
Descrição: CAIXA MDF 10X10X10CM C/TAMPA			
Quantidade: 322			Valor Unit.: 8,40
			Total Item: 2.704,80
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 1.515,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FULL	Modelo:
Descrição: CAIXA MDF 14/10/5CM C/ TAMPA			
Quantidade: 202			Valor Unit.: 7,50
			Total Item: 1.515,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 1.251,20</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FULL	Modelo:
Descrição: CAIXA MDF 8X8X6CM C/ TAMPA			
Quantidade: 272			Valor Unit.: 4,60
			Total Item: 1.251,20
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 1.280,20</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ARAPLAST	Modelo:
Descrição: Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa ? 7 Lt ? M. Com X Larg X			

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

Altura 29CM X 19 CM X 14 Cm. Capacidade De

Peso 7Kg, Material Plástico. Cores A Definir

Quantidade: 37 Valor Unit.: 34,60 Total Item: 1.280,20  
**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 1.457,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ARAPLAST Modelo:

Descrição: Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa ? Caixa Organizadora Rattan C/ Tampa ? 15 Lt ? M. Com X Larg X  
Altura 38.5 X 28 X 19 Cm. Capacidade De Peso 15kg, Material Plástico. Cores A Definir

Quantidade: 37 Valor Unit.: 39,40 Total Item: 1.457,80  
**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 6.352,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ALSON Modelo:

Descrição: Caneca Acrilica Caneca Acrilica(Transparente E Colorida) 400ml Personalizada(Tema E Arte A  
Escolher)12,5x23,9 Cm

Quantidade: 1.050 Valor Unit.: 6,05 Total Item: 6.352,50  
**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 044 **Total: 434,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: CANETA ACRILPEN

Quantidade: 35 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 434,00  
**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 084 **Total: 685,30**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA ESFEREOGRÁFICA 1ª QUALIDADE CANETA ESFEREOGRÁFICA 1ª QUALIDADE,  
PERSONALIZADA(ARTE A DEFINIR) CX C/50 UNIDADES CORES(PRETA ,AZUL E VERMELHA)

Quantidade: 11 Valor Unit.: 62,30 Total Item: 685,30

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 036 **Total: 760,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GRAMPLINE Modelo:

Descrição: Caneta permanente ponta dupla preto/ vermelho ? caixa com 12 unidades

Quantidade: 13 Valor Unit.: 58,50 Total Item: 760,50

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 493,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VNP Modelo:

Descrição: CARBONO P/ PINTURA VÁRIAS CORES

Quantidade: 170 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 493,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 328,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ARTE Modelo:

Descrição: CARIMBO PARA BISCUIT

Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,95 Total Item: 328,50

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 5.680,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: Cola Adesiva Instantâneo 50gr. Cola Adesiva Instantâneo 50gr. Possui Alto Poder De Colagem. Ideal Para  
Trabalhos Artísticos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

Quantidade: 355 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 5.680,00  
**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 255,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FULL Modelo:

Descrição: Cola de contato para balões c/15gr

Quantidade: 15 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 255,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 710,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: COLA PERMANENTE P/ TECIDO

Quantidade: 69 Valor Unit.: 10,30 Total Item: 710,70

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 1.331,70**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: TROPICAL Modelo:

Descrição: CORDA P/ TRABALHOS ARTESANAIS 2MM C/ 100 MT

Quantidade: 23 Valor Unit.: 57,90 Total Item: 1.331,70

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 536,00**

Item: 1 Unidade: PEÇAMarca: NATALIA Modelo:

Descrição: Cordão de seda dourado peça com 50 metros

Quantidade: 16 Valor Unit.: 33,50 Total Item: 536,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 783,00**

Item: 1 Unidade: PEÇAMarca: SAINT Modelo:

Descrição: Cordão São Francisco 8mm dourado peça com 10 metros

Quantidade: 18 Valor Unit.: 43,50 Total Item: 783,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 619,20**

Item: 1 Unidade: PEÇAMarca: PIPPET Modelo:

Descrição: Cordão sisal 180 metros

Quantidade: 16 Valor Unit.: 38,70 Total Item: 619,20

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 994,50**

Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: JUTA E CIA Modelo:

Descrição: Cordões em geral

Quantidade: 90 Valor Unit.: 11,05 Total Item: 994,50

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 269,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TOX Modelo:

Descrição: CORRENTE PARA BORDAR CHINELO

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,45 Total Item: 269,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 065 **Total: 1.112,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: WESTPRESS Modelo:

Descrição: CORTADOR ROTATIVO 45MM PROFISSIONAL PATCHWORK

Quantidade: 20 Valor Unit.: 55,60 Total Item: 1.112,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 427,50</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ZENOTTI	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO CHATO Nº 08 - C/ 10mt			
Quantidade: 38 <b>Valor Unit.: 11,25</b>			Total Item: 427,50
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 364,80</b>
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: ZENOTTI	Modelo:
Descrição: Elástico fino p/tecido peça c/10mt.			
Quantidade: 32 <b>Valor Unit.: 11,40</b>			Total Item: 364,80
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 526,40</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: RB	Modelo:
Descrição: ELÁSTICO LATEX Nº 16 EMB. C/ 1 KG			
Quantidade: 16 <b>Valor Unit.: 32,90</b>			Total Item: 526,40
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 352,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: Elástico Xuxinha Rabico Para Cabelo Tipo Meia - Pacote 72 Unidades - P			
Quantidade: 11 <b>Valor Unit.: 32,00</b>			Total Item: 352,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 221,40</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FLORENCE	Modelo:
Descrição: Entretela Bordado 80g X 30cm X 100 M			
Quantidade: 3 <b>Valor Unit.: 73,80</b>			Total Item: 221,40
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 306,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIG	Modelo:
Descrição: ESMALTE PARA UNHA CINTILANTE			
Quantidade: 60 <b>Valor Unit.: 5,10</b>			Total Item: 306,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 1.020,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BIG	Modelo:
Descrição: ESMALTE PARA UNHA CREMOSO			
Quantidade: 200 <b>Valor Unit.: 5,10</b>			Total Item: 1.020,00
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 6.076,00</b>
Item: 1	Unidade: FOLHA	Marca: VNP	Modelo:
Descrição: EVA ? tecido varias estampas			
Quantidade: 620 <b>Valor Unit.: 9,80</b>			Total Item: 6.076,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO  
BARRA DO JACARÉ-PR

JACARÉ - PR

<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 7.738,00</b>
Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: MASTERPAPER Modelo:			
Descrição: EVA ATOALHADO TAMANHO 50 X 60 CM			
Quantidade: 1.060 <b>Valor Unit.: 7,30</b> Total Item: 7.738,00			
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 4.187,00</b>
Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: MASTERPAPER Modelo:			
Descrição: EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM			
Quantidade: 530 <b>Valor Unit.: 7,90</b> Total Item: 4.187,00			
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 14.706,00</b>
Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: MASTERPAPER Modelo:			
Descrição: EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA			
Quantidade: 1.710 <b>Valor Unit.: 8,60</b> Total Item: 14.706,00			
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 8.568,00</b>
Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: MASTERPAPER Modelo:			
Descrição: EVA ESTAMPADOS COM DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ, BOLINHA, BORBOLETAS			
Quantidade: 1.360 <b>Valor Unit.: 6,30</b> Total Item: 8.568,00			
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 3.906,00</b>
Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: MASTERPAPER Modelo:			
Descrição: EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS CORES			
Quantidade: 1.860 <b>Valor Unit.: 2,10</b> Total Item: 3.906,00			
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 5.418,00</b>
Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: MASTERPAPER Modelo:			
Descrição: EVA TAMANHO 60 X40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CORES			
Quantidade: 1.260 <b>Valor Unit.: 4,30</b> Total Item: 5.418,00			
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 347,20</b>
Item: 1 Unidade: EMBALAGEM Marca: FULL Modelo:			
Descrição: Fecho lagosta com 100un			
Quantidade: 4 <b>Valor Unit.: 86,80</b> Total Item: 347,20			
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 397,00</b>
Item: 1 Unidade: Marca: SANTA FÉ Modelo:			
QUILOGRAMAS			
Descrição: Fi bra enchimento almofada por kg			
Quantidade: 10 <b>Valor Unit.: 39,70</b> Total Item: 397,00			
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 625,50</b>
Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: EUROROMA Modelo:			